diberlakukan sejak dikeluarkannya SK. Pimpinan Pusat

Muhammadiyah No. 02/PP/1979 tentang realisasi gerakan

zakat Muhammadiyah diperkuat dengan Surat Keputusan

Menteri Agama No. 457 tahun 2002.

Sejauh pembentukan BAPELURZAM Kabupaten

Kendal diawali bulan Juli 1979 M/Bulan Sya’ban 1399 H.

Pimpinan Muhammadiyah Daerah (PMD) sekarang

diubah menjadi PDM Kabupaten Kendal mengadakan

rapat pleno di Jalan Pahlawan No. 42 Kendal. Dalam

rapat itu diantaranya membahas tentang SK.

Muhammadiyah No. 02/PP/1979 Tentang Instruksi

Melakukan Gerakan Zakat Tahun 1399 H tanggal 28

Rajab 1399 H/23 Juni 1979 M yang disertai dengan

petunjuk pelaksanaannya yaitu surat PPM Majelis Wakaf

dan Kehartabendaan No. 2.4/039/1979 perihal Petunjuk

Pelaksanaan Gerakan Sadar Zakat Muhammadiyah Tahun

1399 H/1979 M tanggal 1 Sya’ban 1399 h/26 Juni 1979

M.
67

Tujuan gerakan ini adalah agar pemungutan dan

pengelolaan zakat dapat diorganisir dengan baik dan

potensi zakat dapat dimaksimalkan untuk meningkatkan

kesejahteraan umat sebagaimana refleksi KH. Ahmad

Dahlan terhadap ajaran Allah SWT terhadap QS.